



توان موشکی محدودیت‌ناپذیر است

رییس قوه قضائیه توان موشکی ایران را محدودیت‌ناپذیر دانست و گفت: به‌یمن اتحاد مردم و مسئولان همه‌یک صدافریاد بزرگ به‌دشمنان می‌گوییم که قدرت موشکی ایران محدودیت نمی‌پذیرد.

وی با اشاره به اینکه برخی در این دوره تلاش می‌کنند رژیم‌پهلوی را تطهیر کنند، گفت: این یک خطر و یک ظلم به انقلاب است؛ زیرا دوران طاغوت را نمی‌توان دوباره تصور کرد.

لازیجانی ادامه داد: وضعیت رسانه‌ها، مشروب فروشی‌ها، فحشا و دست‌داشتن بر باند‌های مواد مخدر در دوران طاغوت را امروزه کسانی می‌خواهند فراموش شود که به دنبال تحریف تاریخ هستند.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در سال گذشته به مناسبت ۱۹ دی در جمع مردم قم اضافه کرد: ایشان هشدار دادند که برخی در حال تحریف تاریخ و بزرگ کردن چهره رژیم‌پهلوی هستند.

وی به حققان در دوران پهلوی اشاره کرد و گفت: در آن دوران حتی بزرگان ما هم حق انتقاد نداشتند ولی امروز همه آزادانه انتقاد می‌کنند، اما افترا و اهانت با انتقاد متفاوت است و انتقاد درست ایراد ندارد و موجب ساخته شدن کشور می‌شود.

نماینده مجلس خبرگان رهبری انقلاب را آورنده فکری نو دانست و افزود: این تفکر نو در همه جای کشور و در همه جهات ایجاد شده است، این تفکر نو در علم و قدرت‌نظامی ایران به قدری متجلی شده که حتی یک وجب از خاک کشور را از دست نداده ایم.

وی با اشاره به دستگیری تفنگداران آمریکایی در خلیج فارس گفت: این بلایی که نیروی دریایی سپاه بر سر تفنگداران آمریکایی آورد و آنها به صورت اسیر درآمدند و با رفت اسلامی نیز آزاد شدند، بسیار منظره مهمی است، این در رژیم طاغوت امکان نداشت و حاصل استقلال و خودباوری جوانان است.
ام‌لی لازیجانی توان موشکی ایران را محدودیت‌ناپذیر دانست و تصریح کرد: به‌یمن اتحاد مردم و مسئولین همه یک صدافریاد بزرگ به دشمنان می‌گوییم که قدرت موشکی ایران محدودیت نمی‌پذیرد.

رئیس قوه قضائیه در خصوص برجام نیز گفت: با پامردی و استقامت مردم و همچنین نقش تعیین‌کننده مقام معظم رهبری که خطوط قرمز را ترسیم می‌کردند برجام به سرانجام رسید؛ این پیشرفت حاصل خودباوری و استقلال است و عطیه و هدیه ای است از انقلاب اسلامی که یک نظام فلسفی سیاسی را به دنیا عرضه کرده است.

وی با اشاره به اینکه پس از فروپاشی کمونیسم و شوروی و انقلاب‌های مخملی، انقلاب اسلامی یک نظریه بدیع است که مردم سالاری دینی را در دنیا مطرح کرده است، اظهار کرد: ترس کشورهای غربی از این نظریه کمتر از موشک‌های ما نیست و جمهوری اسلامی حرف برای گفتن بسیار دارد.



واکنش روز

پس‌ابرجام، دوره نشستن و انتظار نیست

یک عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان با اشاره به سفر رئیس‌جمهوری به ایتالیا و فرانسه پس از اجرای برجام تأکید کرد که برگرداندن حس اعتماد به روابط پایدار و دارای منافع متقابل با دیگر کشورهای بزرگ جهان نیاز به کار مضاعف دارد. حمیدبعیدی نژاد مدیر سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه و رئیس هیات کارشناسی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای روز سه‌شنبه در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «نشريات و رسانه‌های جهان طی روزهای اخير با تحليل‌ها و انتشار گزارش‌های متعددی اعلام کرده‌اند که دستاوردهای اجرای برجام تنها در ۱۰ روز پس از اجرایی‌شدن این تفاهم هسته‌ای بسیار بیش از انتظار بوده است. دسترسی فوری ایران به منابع مسدودشده بانکی خود، بازشدن شعب بانک‌های ایرانی در خارج از کشور از جمله بانک ملی و بانک پرشیا در لندن، اعلام لغو تحریم سوئیت در همان روز اول اجرایی‌شدن برجام و آغاز مبادلات معمول اقتصادی ایران در بسیاری از عرصه‌های مالی و اقتصادی از جمله این نتایج بوده است. در این میان، خارج‌شدن بانک سپه از فشار تحریم یک خبر بزرگ خوش دیگر برای جامعه اقتصادی ایران بود. اما در این میان سفر رئیس‌جمهور چین به ایران پس از ۱۴ سال و سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا و پاریس پس از ۱۶ سال نوید برقراری روابط جدیدی میان ایران با کشورها و بلوک‌بندی‌های اقتصادی و سیاسی بزرگ جهان را می‌دهد.

توافق ایران و چین برای گسترش حجم روابط خود به ۶۰۰ میلیارد دلار و عقد قراردادهای اقتصادی با ایتالیا به میزان ۱۷ میلیارد دلار و چشم‌انداز روابط گسترده با فرانسه از جمله خرید بیش از ۱۰۰ هواپیمای نو مدرن از شرکت هواپیمایی ایرباس خیلی سریع بی‌تأسیل‌های وسیع اقتصادی ایران را به جهانیان عرضه کرد.

از «حزب الهی» ها حمایت کنیم نه از «حزب الهی نما» ها

عضو مجلس خبرگان رهبری بررسی شرایط ورود نفوذی‌ها را به مجلس امری ضروری دانست و گفت: باید ببینیم شرایط برای ورود نفوذی‌ها به مجلس آماده آماده است یا خیر، البته این مسائل نیاز به دعوا و درگیری ندارد اگر معیارها و ملاک‌ها را به درستی تبلیغ و تعریف کنیم مردم بهترین تصمیم را خواهند گرفت و آگاه می‌شوند. وی تصریح کرد: باید از اول انقلاب شرایط را بررسی و حساب کنیم و ببینیم چه افرادی اهل کرم هستند و اصل این واژه به چه مناسبت، آیا افراد اهل کرم در گذشته و امروز مورد تحسین و احترام قرار گرفته‌اند.

واعظ طبسی خاطر نشان کرد: چه فضیلتی بالاتر از اینکه نیروی جوان با تمام جذابیت‌های دنیا خداحافظی می‌کند و در جهت دفاع از کشور و اسلام درجبهه حضور می‌یابد و نمی‌رود که برگردد می‌رود که پیروزی را به دست آورد این افراد قبل از انقلاب هم بودند هنوز هم هستند. تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه باید قدر جوانان با کدل و انقلابی را بدانیم و از آنها در امور اجرایی کشور استفاده کنیم، افزود: باید از آن دسته جوانان حزب‌اللهی واقعی و اهل کرم برای برطرف کردن نیازهای سازمان‌ها استفاده کنیم، نمی‌گویم از افرادی که ادعای حزب‌اللهی بودن را دارند حمایت کنیم اما آن دسته که به معنای واقعی و رابطه معنوی با ولایت دارند را حمایت کنیم و زیر بال و پر آن‌ها را بگیریم تا دشمن نتواند با هزینه‌های بالا افکار جوانان را منحرف کند.



کلید روابط با آمریکا در واشنگتن است، نه تهران

ایران خواهان ادامه تنش با عربستان نیست



و فعالیت در زمینه تبیین آزادی بیان را از جمله اهداف مشترک پیروان ادیان توحیدی در جهان برشمرد و گفت: آزادی بیان به این مفهوم نیست که هر کس هر کاری که خواست در این جهان انجام دهد؛ همانطور که معنای آزادی این نیست که کسی به حریم زندگی دیگران تعرض کند.

روحانی تصریح کرد: در دیدار با پاپ این گونه حرکات را محکوم کردیم و تأکید شد همانطور که ترور و خشونت محکوم است توهمین به دیگران هم محکوم است. روحانی همچنین اضافه کرد: در جریان دیدار با پاپ در خصوص رابطه ادیان با یکدیگر گفتگو کردیم و اعلام شد که اساساً در دین اسلام اگر مسلمانی به پیامبر اسلام (ص) و تعالیم دینی ایمان داشته باشد اما به انبیاء گذشته همچون عیسی مسیح (ع) ایمان نداشته باشد، ایمان وی کامل نخواهد بود.

ایران خواهان ادامه تنش با عربستان نیست

رییس جمهوری در ادامه در پاسخ به سؤالی در باره روابط ایران و عربستان اظهار داشت: ایران و عربستان دو کشور مسلمان و مهم منطقه هستند و تهران همواره خواهان روابط خوب با عربستان بوده و هست، روحانی با اشاره به اینکه در ایران عده‌ای از روی احساسات به سفارت عربستان حمله کردند، تأکید کرد: دولت ایران بلافاصله آن را محکوم کرد و عوامل این اقدام شناسایی، دستگیر و به محاکم قضایی معرفی شدند. بنابر این دولت ایران به همه اقداماتی که باید در خصوص این موضوع انجام می‌داد، عمل کرده است.

روحانی با بیان این که اقدامات عربستان و ادامه تأکید بر تنش از نظر ما غیرقابل توجیه است، اظهار داشت: البته ما درک می‌کنیم که عربستان به خاطر برنامه‌هایی که در منطقه داشت و در دستیابی به آنها ناموفق بوده، عصبانی است و قصد دارد سرپوشی برای شکست‌های خود درست کند.

رییس جمهوری با بیان اینکه عربستان به کشور همسایه خود حمله کرده و حدود ۱۰ ماه است که مردم این کشور را بمباران می‌کند، افزود: اما عربستان نتیجه‌ای از این اقدامات خود نگرفته و در عراق سوریه و لبنان نیز ناموفق بوده است بنابراین درک می‌کنیم که عصبانی باشد اما آدم عصبانی برای فروکش کردن عصبانیت خود می‌تواند راه‌های مختلفی را در پیش بگیرد و عربستان نیز باید راه‌های بهتری در این زمینه اتخاذ کند.

روحانی با تأکید بر این که ایران خواهان ادامه تنش با عربستان نیست، تصریح کرد: ثبات و امنیت منطقه را به نفع دو کشور می‌دانیم و باید عراق و سوریه به امن شده و تروریست‌ها از منطقه بیرون رانده شوند. رییس جمهوری تأکید کرد: مشکل امروز منطقه ما وجود تروریست‌هایی مانند داعش و جنگ بین عربستان و یمن است که باید متوقف شوند.

روحانی در پاسخ به سوال دیگری در باره روابط ایران و عربستان و این که یکی از دولتمردان سعودی خواستار عذرخواهی تهران شده است، تصریح کرد: فردی که بحث عذرخواهی را مطرح می‌کند به مسایل سیاسی و دیپلماتیک آشنایی ندارد. آنها هستند که شیخ نمر را سر بریده و مردم یمن را قتل عام کرده و به تروریست‌ها در منطقه کمک می‌کنند، آیا در مقابل، ایران باید عذرخواهی کند؟ آنها به خاطر عدم مدیریت صحیح باعث شدند تا در مراسم حج هزاران نفر کشته شوند و اگر هزاران بار در برابر ملت‌های مسلمان عذرخواهی کنند باز هم اندک است.

رییس جمهوری تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران اگر باز هم در عربستان انسان بی‌گناهی کشته شود آن را محکوم می‌کند و از نظر ما حمایت از تروریست‌ها و حمله به سایر کشورها محکوم است اما در عین حال خواستار ادامه و افزایش تنش بین دو کشور نیستیم و امیدواریم آنها نیز به منافع مردم خود و جهان توجه کنند.

امکان روابط غیر خصمانه با آمریکا هست

دکتر روحانی در پاسخ به سؤال بعدی درباره این که آیا فکر می‌کنید امکان انجام چنین استقبال باشکوهی که در ایتالیا از شما شاهد بودیم در واشنگتن هم خواهد بود؟ و آیا امکان حضور صنعتگران و سرمایه‌گذاران آمریکایی در ایران وجود خواهد داشت؟، گفت: آنچه گفتید امکان‌پذیر است. امکان برقراری رابطه‌ای غیر خصمانه و بدون تنش بین دو کشور وجود دارد اما کلید آن نه در تهران بلکه در واشنگتن است و یقین بدانید که اگر این کلید در تهران بود من حتماً از آن استفاده می‌کردم.

رییس جمهوری با بیان این که آمریکایی‌ها باید مخاصمه و اعمال فشار را کنار بگذارند، افزود: کنگره آمریکا به محض بروز کوچکترین مسأله به فکر حربه تحریم علیه دیگران می‌افتد گویا هنوز یاد نکرده‌اند که در دنیای امروز دیگر فشار و تحریم بکار نمی‌آید. امیدوارم در آینده نمایندگان به کنگره آمریکا رایابند که صحیح‌تر نسبت به مسایل جهانی ببیندیشند و تصمیم بگیرند.

رییس جمهوری افزود: امیدوارم مسئولان آمریکایی نسبت به آینده منطقه منطقی‌تر ببیندیشند و دریابند که مسایل منطقه بدون حضور، همفکری و نقش‌آفرینی ایران قابل حل و فصل نیست. خاورمیانه منطقه‌ای بسیار مهم است و امیدوارم آمریکایی‌ها دست از تخاصم برداشته و به جای نگاه به گذشته به آینده نگاه کنند. متأسفانه در بین دستگاه‌های مختلف حا کمیته آمریکا اتفاق نظر وجود ندارد و اگر مثلاً نفوذ رژیم صهیونیستی در آمریکا برداشته شود، شرایط بسیار بهتری در این کشور حاکم خواهد شد.

پیگیری روز

۱۸ متخلف فوتبال به قوه قضائیه معرفی شدند



مصطفی افضلی فردنماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سؤالی درباره ارائه اسامی ۱۸ نفر از متخلفان عمده پرونده فساد در فوتبال به قوه قضائیه گفت: از ابتدایم بنابر این بود. وی افزود: شما متن گزارش می‌توانید استخراج کنید همه آتهایی که از وزارت ورزش و جوانان، همه ارکان فدراسیون فوتبال، رؤسای باشگاه‌ها، مربیان، بازیکنان، داوران و کمیته استیناف، در یک بعدی رسانه‌ها یا حتی خود نیروی انتظامی یا ارکان قضائی فدراسیون فوتبال که درگیر این قضیه بودند در میان این اسامی وجود دارند. افضلی فرد با اشاره به اینکه در برخی موارد ضعف‌های نظارتی و یا ضعف برخورد از سوی نیروی انتظامی وجود داشته است، گفت: درجه تخلف این ۱۸ نفر متفاوت است اما همه نام‌ها به قوه قضائیه داده

شده و منتظر رسیدگی به آن در اولین فرصت از سوی این قوه هستیم تا نتیجه را طبق قانون به کمیسیون اصل ۹۰ اعلام کند. وی درباره احتمال برخورد قوه قضائیه با متخلفان خاطر نشان کرد: اگر برخورد قاطع و بدون ملاحظه‌کاری و محافظه‌کاری انجام نشود نباید امید داشت که این گزارش منجر به اصلاح و ترمیم ساختار فوتبال کشور شود. پس انتظار این است آنجا که لازم است با متخلفان برخورد قانونی شود. سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: درباره فساد در رشته‌های دیگر ورزشی نیز گزارش‌هایی دریافت کرده‌ایم اما چون گستردترین، فراگیرترین و متعددترین فساد‌ها را در فوتبال داشتیم بحث فساد در فوتبال در اولویت قرار گرفت و درباره گزارش‌های بعدی هیات رئیسه کمیسیون باید تصمیم بگیرد. نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی از ذکر مواردی همچون پولشویی از سوی متخلفان در گزارش سخن به میان آورد و اظهار داشت: همه تخلفات و انحرافات ثابت شده است اما درباره تخلفات فرهنگی و اخلاقی باشگاه‌ها به علت گسترده بودن آن فعلاً ورود نکردیم.